

07.03.2025

## Bekanntmachung

Es findet eine Öffentlichen/Nichtöffentlichen Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 11.03.2025 um 19:00 Uhr, im Rathaus, Großer Sitzungssaal, 1. OG statt.

## **Tagesordnung**

Eröffnung der Sitzung und Einwohnerfragestunde

Begrüßung Genehmigung der Tagesordnung Einwohnerfragestunde

## Öffentlicher Teil

Geschlossene Abstimmung

- Wirtschaftsplan des Abwasserbetriebes St. Ingbert Eigenbetrieb der Stadt St. Ingbert für das Jahr 2025
- 2 Investitionsprogramm des Abwasserbetriebes Eigenbetrieb der Stadt St. Ingbert für die Jahre 2024 2028
- 3 Städtebauliche Entwicklungsstudie "Stadtgärtnerei / ehemaliger Bauhof" in St. Ingbert-Mitte
- 4 Absichtserklärung "Letter of Intent" zur Realisierung der Radvorrangroute "Kaiserradweg" Homburg - Kirkel - St. Ingbert - Saarbrücken
- 5 Erlass einer Satzung über ein besonderes Vorkaufsrecht in St. Ingbert-Mitte
- 6 Erhöhung Zuschuss Alt-Rohrbachfest Einzelabstimmung
- Wahl von ehrenamtlichen Beigeordneten
- 8 Neuwahl Seniorenbeirat für die Legislaturperiode 2024-2029
- 9 Fortschreibung Lärmaktionsplanung (LAP) 4. Stufe
- 9.1 Fortschreibung Lärmaktionsplanung (LAP) 4. Stufe
- 10 Städtisches Baubetriebshof-Gelände: Auslobung eines Verfahrens gemäß Verordnung über die Vergabe öffentlicher Aufträge (VgV-Verfahren)
- 11 Abschluss eines Konsortialvertrages mit dem Tierheim Homburg
- Abschluss einer Vereinbarung zur Betreuung von Fundkatzen mit dem Verein der Katzenfreunde e.V., Wadgassen
- Anderung der Richtlinien für die Verleihung des Albert-Weisgerber-Preises für Bildende Kunst der Stadt St. Ingbert
- 14 Nachbesetzung der Albert-Weisgerber-Preis-Jury
- Wirtschaftsplan Zweckverband eGoSaar 2025
- 16 Mitteilungen und Anfragen
- 16.1 Kommunale Wärmeplanung für St. Ingbert
- 16.1.1 Kommunale Wärmeplanung für St. Ingbert
- 16.2 Vorstellung der Standortkonzeption für Freiflächen-Photovoltaikanlagen auf dem Gebiet der Stadt St. Ingbert
- 16.2.1 Vorstellung der Standortkonzeption für Freiflächen-Photovoltaikanlagen auf dem Gebiet der Stadt St. Ingbert
- 16.3 Änderung der Teilnahmebedingungen zum Ingobertusfest

## Nichtöffentlicher Teil

- Geschlossene Abstimmung
- 17 Einstellung Mitarbeiter (m/w/d) Leiter der Abteilung Bau-Service-Center/Untere Bauaufsichtsbehörde
- 18 Einstellung einer Mitarbeiterin für das Bau-Service-Center
- 19 Abschluss eines Altersteilzeitvertrages
- 20 Mietvertrag zwischen der Mittelstadt St. Ingbert und der Bäderbesitzgesellschaft mbH
- 21 Patronatserklärung zugunsten der St. Ingberter GewerbegeländeEntwicklungsgesellschaft mbH (GGE) Einzelabstimmung
- 22 Ansiedlung SV Elversberg im Bereich Mühlwald
- Öffnung der Poststraße für den Radverkehr und Herstellung der Gegenläufigkeit in der Kohlenstraße, hier: Ermächtigung der Verwaltung zur Vergabe der Tiefbau- und Markierungsarbeiten sowie der Signaltechnik
- 24 Vergabe Planungsauftrag im Rahmen des Projektes Öffnung der Poststraße für den Radverkehr
- 25 Baumwollspinnerei mit Vernunft, hier: Ermächtigung der Verwaltung zur Vergabe der Photovoltaikanlage
- 26 Baumwollspinnerei mit Vernunft, hier: Ermächtigung der Verwaltung zur Vergabe der Stahlbaubauarbeiten zur Ertüchtigung des Tragwerkes
- 27 Übernahme einer Beamtenanwärterin
- 28 Mitteilungen und Anfragen
- 28.1 Mitteilung zur Vergabe von Aufträgen gem. Anlage E der Geschäftsordnung des Stadtrates
- 28.2 Abschluss des Wärmelieferungsvertrags mit den Biosphären-Stadtwerken St. Ingbert zur Versorgung von drei öffentlichen Gebäuden in St. Ingbert Hassel

Prof. Dr. Ulli Meyer Oberbürgermeister